
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira 25 de  Abril de  2017 Ano VI Edição N° 961

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 038/2017

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N.º 01/2017
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE

A Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital TOMADA 
DE PREÇO N.º 01/2017, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2017 tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA CIVIL, DEVIDAMENTE REGISTRADA NO CREA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
REFERENTE A ATIVIDADES DE ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA E URBANISMO PARA ATUAR JUNTO A ESTE 
MUNICÍPIO, nos termos do art. 49 da lei 8666/93, em relação as súmulas 346 e 473 do STF, resultado em falha desta comissão 
na fase de credenciamento da presente licitação, analisou se a necessidade de cancelamento, doravante, tais motivos acima 
descritos, publica-se. 

Mauá da Serra – PR, 24/04/2017
Higor Henrique da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CARNES E EMBUTIDOS PARA 
DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
Data da disponibilidade: a partir do dia 25/04/2017.
Data de realização: 10/05/2017 às 09:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mauá 
da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, 
Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265 

Mauá da Serra, 24 de Abril de 2017.

Higor Henrique da Silva
PREGOE IRO

COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação da empresa METRÓPOLE EVENTOS LTDA - ME, CNPJ 20.644.346/0001-30, detentora do direito 
de exclusividade de comercialização de show da BANDA METRÓPOLE, no dia 14 de maio de 2017, visando à realização 
de Show Artístico na 22º Festa do Milho em comemoração ao 25º Aniversário de emancipação de Mauá da Serra que 
acontecerá em praça pública, neste Município.

Com fulcro nas informações constantes na Inexigibilidade de Licitação nº 011/2017 do Processo Administrativo nº 048/2017 
ante as Justifi cativas, que se embasaram no inciso III do art.25, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve declarar 
inexigível a licitação, em virtude de o contratado ter a comprovação de notória especialização no objeto supra, o que lhe confere 
os requisitos ensejadores da inexigibilidade, inviabilizando, destarte, instalação de procedimentos licitatórios.

   Dê-se à publicidade legal.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 25 de Abril de 2.017

HERMES WICTHOFF
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira 25 de  Abril de  2017 Ano VI Edição N° 961

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: ONEIDE MACEDO DA SILVA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA.                                                                     VALOR: 
R$ 7.998,09 (Sete Mil e Novecentos e Noventa e Oito Reais e Nove 
Centavos)                                                                                                                                           DATA 
DE ASSINATURA: 24 DE ABRIL DE 2017                                                                          PROCESSO: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2017                                                                      CONTRATO: 
032/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 044/2017                                                                  PRAZO DE 
AQUISIÇÃO DO PRODUTO: IMEDIATA

    PORTARIA Nº 159/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas por Lei.
     R E S O L V E:

DESIGNAR a partir do dia 01 de abril de 2017, a servidora JULIANA VENTURA 
TEIXEIRA, portadora do CPF n° 061.555.259-51 e RG nº 10.298.089-1, para exercer o cargo público de CHEFE 
DA DIVISÃO DE CONVÊNIOS, símbolo CC-3, fi cando dispensada do cargo público de CHEFE DA DIVISÃO DE 
EXTENSÃO RURAL, símbolo CC-3.               

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      
                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos cinco dias do mês de Abril de 2017. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito

 PORTARIA Nº 176/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE

NOMEAR – a partir de 04/04/2017, o Sr. SEBASTIÃO PIMENTEL, brasileiro, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 3.809.475-0 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 440.402.459-20, para 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE EXTENSÃO RURAL, símbolo CC-3.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 19 de abril de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 25 de  Abril de  2017 Ano VI Edição N° 961

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Contratação da empresa METRÓPOLE EVENTOS 

LTDA – ME., CNPJ 20.644.346/0001-30, 

detentora do direito de exclusividade de 

comercialização de show da BANDA METRÓPOLE, 

no dia 14 de maio de 2017.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-feira 25 de  Abril de  2017 Ano VI Edição N° 961

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 39/2017
b) Licitação Nrº             :           2/2017
c) Modalidade                :           Tomada de Preços:
d) Data Homologação   : 25/04/2017
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REASSENTAMENTO 

DE PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA 
ESPESSURA 10 CM, REJUNTADO COM PO DE PEDRA, CONSIDERANDO 
APROVEITAMENTO DO PARALELEPIPEDO, NA ESTRADA RURAL 
COLONIA ORIENTE E EM RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO.

15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
15.451.0020.2.016. - Manutenção de Ruas e Avenidas
15.451.0020.2.016. - Manutenção de Ruas e Avenidas

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: Pamela Ribeiro - Eireli - EPP
CNPJ/CPF: 27.483.526/0001-26

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM REASSENTAMENTO 
DE PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO 
DE PO DE PEDRA ESPESSURA 10 
CM, REJUNTADO COM PO DE PEDRA, 
CONSIDERANDO APROVEITAMENTO 
DO PARALELEPIPEDO, NA ESTRADA 
RURAL COLONIA ORIENTE E EM RUAS E 
AVENIDAS DO MUNICIPIO.

1,00 R$ 336.912,65 R$ 336.912,65

                                  Valor Total Homologado - R$ 336.912,65
Mauá da Serra, 25 de abril de 2017. 

                               ______________________________________
                                      HERMES WICTHOFF
                                                                PREFEITO MUNICIPAL


		2017-04-25T14:57:53-0300
	Maua da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




